РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
29.06.2021                                                                                             №42-271р
О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 18.02.2021 № 38-229р «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации города Минусинска»
         В соответствии с Федеральным законом от 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Раздел III  «Компетенция управления» Положения об Управлении образования администрации города Минусинска, утвержденное решением Минусинского городского Совета депутатов от 18.02.2021 № 38-229р «Об утверждении Положения об Управлении образования администрации города Минусинска» (с изменениями от 31.03.2021 №39-246р) дополнить пунктом 3.35  следующего содержания:

«3.35. Управление предоставляет в порядке и на условиях, определенных правовым актом, гранты в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления города Минусинска не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенным в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по вопросам организации местного самоуправления.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».
	Глава города Минусинска
  подпись   А.О. Первухин

	Председатель Минусинского городского Совета депутатов

подпись      Л.И. Чумаченко